[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.02.2013 № 80

	г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от № 1287 от 27.12.2012

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский  муниципальный район Кировской области администрация Уржумского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Порядок предоставления денежных средств общеобразовательным учреждениям на удешевление фактических расходов на питания учащихся  из малообеспеченных семей 2-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Уржумского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Уржумского муниципального района от 27.12.2012 № 1287 «О предоставлении денежных средств общеобразовательным учреждениям на удешевление фактических расходов на питания учащихся  из малообеспеченных семей 2-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Уржумского муниципального района», изложив пункты 1.1., 2.1., 2.2 в новой редакции следующего содержания:
«1.1 Настоящий Порядок разработан для реализации муниципальной целевой программы «Школьное питание в Уржумском муниципальном районе Кировской области на 2013-2015 годы» в целях предоставлении денежных средств бюджета Уржумского муниципального района общеобразовательным учреждениям района (далее ОУ) для удешевления  питания учащихся   из малообеспеченных семей, детей находящихся под опекой и попечительством 2-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории города Уржума, 3-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений расположенных в сельской местности Уржумского муниципального района»;
«2.1 Средства на удешевление питания предоставляются  учащимся  2-4 классов ОУ района из малообеспеченных семей, детям находящихся под опекой и попечительством, на основании  заявления одного из родителей (законных представителей)»;
«2.2  В ОУ представляется пакет документов:

- заявление в письменной форме родителя (законного представителя);

- справка из управления социальной защиты населения, подтверждающая статус малообеспеченной семьи, либо органа опеки и попечительства об установлении опеки.

 Питание учащихся осуществляется с даты представления в ОУ пакета документов.

Заявитель несет ответственность  за подлинность представленных документов и достоверность сведений, которые в них содержаться».
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника Управления образования  (Пермякову В.А.)

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете « Кировская искра».
Глава администрации

Уржумского муниципального района

        И.В. Страбыкин